infectio illius ligatur ex latere extremitatis et pariter
faciunt loco ostendit adueto ut abscindat san-
guine et sicut qd necesse est exinde deca in solutioe tin-
gunt et ut sciat ad supiora palati et vt egrediat ex ore
et si non auferit idcirco qd cu ferro paulo et tunc
do effundit sanguis plurimi trahit ad hoc vt itro
intra sub ligamento ad cu filo et vt riperat abiqz scilicet
ore et ponat sup medys qd phibet pgnatatoz. Et si
medicis cauterizans attractioe et si sicut i iustione
et cu cautela venay qd sicut sub lingua ne adueniat eis
infectio et no adueniat curius sanguis plurimi.

Ca. xiiij. de apatibus lingue.

Et idcirco accit ligat apata cala et apata mol-
lia phibet et apata dura et caner. Et signa
ostium illoz manifesta erit qd redderit ad illud qd di-
ctum est in signis apati. Et qnz apat lingua pp potuz
venenoz sic fungoz et opij. Ca. xv. de cura.

Postemata qdem cala curant in pnis cum
phibet et solutioe ventris: et illud melius est
in apatibus lingue qd vomitus. Et qnz non
erunt apatibus lingue sua qd est pncipiu eoz succuz
endunt et succum lacuce ppe succuz solari proprie
et lac accosum et aqua ros. et aqua i qua decoctus
rose et succus virgepastoz et fructu cum plicis hui-
dis qnz sunt vchemens iunamti ad illud. Si at no
resoluant et no apant indigent ad vltima manarati
uis resoluantis qbus fiat gargarim qd sicut cum mel-
le et lacte et sic decoctio radis iulij et sic decoctio si-
cum et ferugrei et decoctio passularum et feniculi
et potz hie respice vt solat ma ad ore stodi: et sint abe-
ex gne eoz qd maturant et resoluit sicut illi qd sunt
caulibus et atriplicibz cum oleo sisamino. Et si ape-
riant admittent stiptica in ore sicut decoctio sumac
et myri et lentis et soloz oliue et vna ponticam. Et
qnz valet ad illud vnguentu foz et succo solari et
oleo ro. et laudb excoctans et of. Si at apata e mol-
le phibetum tunc pferat vt apat calido in quo e vl-
timu stat eius pburat radix senti. et annecat. Et qnz
in huiusmodi caput purgia i qbusdam apatibz calis i
qd e grossitudo cu hoc medicamine. Et croci et hie-
repicre aboz an. pte. Leclioze et macti aboz an. iij.
pte. 3. mo succari tabarzet pte. 4. et 5. resoluat ex co-
toto podus dante. ino in lacte puelle et fiat ex eo ca-
put purgia. Inge. S. apata sicut lingua cuiusda hois
apat magno gerat sexagenari et no fuerat puet
phibetari: qd no phibetari cu: s; feci cu potare pil-
lulas cochlas: et vt lingua et inuolueret empis fris
voluit. Sed ipse erat stultus inobediens medico suo: vi-
dit itaqz in vltio illa nocte vt teneret i ore suo succu
lacuce qd et seck et sanar e integre et fuerit conueniens
illud et mirabile. Qd si apata fuerit duruz tunc optebit
vt subit hec regum et ab hanc bon et nichilo: cum
hieris magnis p dicitis i caplis p dicitis. Et admittre
tur gargarimata subtilissima et teneat in ore istulo se-
nu greci et decoctio et cu sicubz et granoz lauri cuz
passis mundificans et teneatur in ore lac mulcbe et
asinum et capannum et eius decoctio vacilloni et si

cum cu vino dulci et vino de uitis et cu melle callo.
si et assidnet luscificationem naturam cum eis que sunt
vt hie re parue et calidissima.

Ca. xvi. de alpacis in locutione.

Et dicitur qd ad qd opant dicit de ea l.c. mol-
lificationis lingue. Hinc aut dicitur qd curat
et reliqz nocumta locutionis qnz sunt ex no-
cumto i cerebro et i pnbz nruu ventris ad linguam
et mouctis ei. Et qnz sunt i ipso ramore qnz sicut
in lacerto ipso. Et illud id qd alpacis aut e spasm
aut tenax aut durities aut mollificatio et abbreui-
tio ligameti aut nodatio a plaga solidata aut apa-
dax. Et qnz sit illud sicut scia ex huiusmodi simplis
Et qnz sicut sicut. Et qnz sit nocumta in locu-
tione ex pte apatium aut apa vltio accit illa i lingua et
pnbz. Et qnz accit pp sicut pp expulsiue sup
fluitatis ex cerebro ad neruos: et febuz acutis pp
excitatioz eoz. Et qnz e lingua ipoc vt deumectat
spasmata et rarissima: et hoc e ex nocumtis accit
bus ab origine. Et qnz sit nocumta i sione pp
eis lacerto et epiglota qd sicut crux et mollescit. Et
hoc qd qnz e difficilis vociferatio i pncipio rei qnz
laborat i moucto lacertos pectoris sui et epiglote
facta qd no tolerat laborz ipz illi lacertoz sicut mo-
bedientes: qd ergo respicit i inno vltio facit et sup-
mis curit post illud. Et os qdem vt huiusmodi pper se
ad loqundu cu respiratione magna et motu pectoris
magno: imo fetinet in ipa velocitate qd ille affe-
sit illud facilis sit et locutio et phibet facillime i ipa
Reliquoz do moz curatores iam pice sunt i caplis
suis. Et factu qd post sicut pferat qnz phibetia dno-
rum venarum que sunt sub lingua valde.

Ca. xvij. de ramis.

De illis glaudis dicitur ex sub lingua curio
color e illis colorz pposito: et colorz suplicia
lingue et venay que sunt in ea et e similis rane-
et cu eius est huiusmodi visio.

Capitulo. xvij. de cura.

Explant in ipsa medicina conofine in cune et
soluunt in qb e supflua excoctio sicut sal ar-
moniac et acetu et sal et fricatio cu floze cris-
tadato. Qd si non pferant admittent medicine
acute sicut medicamen andaron et medicamen alca-
rion medicame ou huiusmodi dcm in antidotario et ad-
mistratio phibetie sub lingua et medicis fozes vt al-
cola admittret. Si aut no valuerit no erit excoctio
ab opone man. Et ex medicina laudatio in ea est
vt sumant organum perlicoz et cortices granatoz
et sal et fricent cum eis lingua infantis patetio rana-
lam qnz sanat eis. Et ex eis que expta sunt in ea sunt
dragantuz aduusu hermodactili comixta cum albu-
mine oui et posita sunt sub lingua.

Ca. xix. de aduisione lingue.

Et dicitur qd accit illud cu caliditate in ore stodi
aut cerebro qd no puenit ad hoc vt sit sicut aut
ca recep: dicit rrum acutaru aut salicorum aut ama-
raru aut dulcari aut pp suum vchementem. Et qnz
su pp causas maiores illis sicut febuz acutis et apa-

infectio. Et cura sicut i sicut e qnz os vt phibet q
d hoc pperat et ppe qd ex egrie no dormiat sup col-
li et vltio vlt dicitur. Et pferat i admistratio-
tione pperat facta ex semina bathe et candi et al-
tolo et cucurbita et cucumeris et stracynthi et silibus
illis. Et tenet i ore nucleos ppruz et tamariudi et
succoz abatez et miscelagies notas et succos in-
fractos et humectat. Et puenit vt sup ipas sicut ab-
stentia sicut illi huiusmodi vltio. Deinde sicut et colla-
stentia de illi oleo et miscelagibus et succo cadipe vo-
lunt. Et qd huiusmodi sicut curat illud fricido cu me-
sa.

Cap. xx. de cura sicut in lingua.

Et dicitur qd pperat sicut in ore et frigiditate ei
et sumat crura et pedes et oua mollis cocta i
aqua. Et ex eis qd expta sicut i eis e butyro re-
dens et ex eis fructu cucumeris et sebede.

Cap. xxi. de dicitioe lingue.

Et dicitur qd pperat apata et magna et qnz
sit a perforatione. Debet n. na aut vo-
luntate lingua vt aperiat meatu antea.

Cap. xxij. de botto in ore et cura ei.

Et dicitur qd pperat os botto: pp stione
caliditate i pnbz stodi et capitis et vaporum
Et qnz sit i febuz et dicitur qd qnz ap-
paret i febuz acutis botto: niger in lingua mouit
infim in die fo. Singularia bo immitia i botto:
in pncipio rei qd e necessitas infrigidatioe et ex-
citatioe sicut sicut myrobol. et galle et leia rose et ami-
li et fructu tamariudi et sic. membe et dragaganuz
et balauite et vno sandali et rose et spodi et sumac
lites et lami armenu et capita granatoz et cortices gla-
dii et climia et saul. Et sicut sicut sicut lactuce et
solari et sicut dge pastozis et pomace et extremita-
tes vltis. Et psumoz qd infim sanat botto: cu suc-
curo tabarzet et calioza. Calioza o qd sit necessaria i si-
nere sicut sicut chelidonia et arifolia ppe et corti-
cis nucis muschate et cipez et crocus et mrx cubite
buglossa: ptretru et gariofil. et metastru et gallia. Et
medicinis fordidis et stercus canis. Et qnz necessari-
um e eis qd sicut vltio are arsenic. et ad eas quide qd se-
grossa sicut expta sicut decoctioe darsifabian. 3. l. et ve-
naz. 3. 5. celidonia. gnta pte. 3. aloes pondus. 3. 5.
croci aut. l. et sicut ad i qua decoquitur gariofil. et hu-
cis mulcete et darsifabz ptes eales aut ppinque et
si incipit botto: sup purari tunc fozaie e necessaria
vt appropinquet eis muclagies sicut ex eis qd sicut sicut
semelini cu sicubz et butyro et farina frumeti et semel-
maru et sum terre et semel malice et ista sicut eade et sa-
rima ordet et laci asininuz solunt cu aliquo stoz. et
qnz idiget d coctioe scia lini cu sicubz et butyro et sicut
na frumeti et met ar senigreco. Quida vo sublimi-
tina medicoy dixerunt no e aliqd magu vltimuz qud
oleu de sicut i curido botto: cu sicut i ore.

Ca. xxij. de alcola et vltio malignis.

Et dicitur qd vltio eris i cute ois et ligne cuz
expulsiue et dilatatione: et qnz accit illud
plumimino qd sicut accit no accit nisi eis
pp malicia lactis et malicia digonis et i stodi poz: et

qnz accit ex oi huiusmodi et cognoscit ex colore suo. Et
dicitur n. e phibetia et general ex phibetia salio i phibetis.
Et dicitur qd cholici et e vchemens inflammationis
quid alia. Et nigri e melici. Et robei clax e sagune
tunc et maligno obus e melici. et qnz sit cu apate et
qnz sit singulari. Et de vltio eueniens i supficie ois
e vltio ad dilatandi pperat qd no deficit et calidit-
tas separabilis et curis huiusmodi lenis. Et de coctura
dicit qd. S. e vt noiet cu colozu ddi i supficie pue-
ris qnz puerit et submergit no noiet ea colozu
immo vltio maligna: sicut illa qd idigent medicinis
cauterizatis. Et qnz multiplicat alcola qd multi-
plicatur plume et multiplicatur i febuz pperat
libus. Ca. xxij. de cura.

Et dicitur qd vltio pmo huiusmodi dicitur facit
eis alcola et colozu ex coctura toto et dicitur
deide ex vltio qd sicut sub merito: et ex eis qd sicut i
labaric. Et dicitur qd pperat ois egritudi ois
caus. Deide admittent medicis botto: alet p dicit
ita vt curat foza et plime humiditate et acuta et sicut
osa cu foza et deidia cu deidia. Et qnz vltio p-
uenit vltio ad os tunc necia sicut valde foza sicut aldi-
dico cu acutis pluma. Et os vt aliter olea oia vltio
ad olea de ois. Et dicitur qd colligat ex medicis
nig botto: sicut calioza et dicitur qd sicut i
stipticas pauca et sicut: deide ille qd resoluit vltio
ad os tunc necie sicut. Et qnz dicitur qd dicitur ad rubedine
et chritate: et vt addat i infratone medicis. Reliqz
vo idiget i pnis eis qd excoct et abstergit cu sicut
et sicut equi in iustio rei: deide eis qd excoct et resoluit
cu fozaudine et obfuct eas in ois illis. In pueris
enim os vt sicut medicis eoz deidia ois et vt lac eoz re-
sistat. In magnis vo os vt sicut medicis eoz foza
oiz. Et pueris qnz pperat cu sicut. Sicut no sicut co-
medites os vt qd eos laciat cu eis. Et dicitur qd vo
puerit alcola qd sicut acuta sicut sicut masticas folio
ru rubi et sicut lites cu aceto et ois medulle qd pnt
sicut cu cydonijs sicut iunamine et pperat medulla cer-
ui et vituli et poma stiptica et zarur et cydonia et iun-
be et extremitates vltis et citroli oimidi sicut et sicut
na lenis et farina risi. et fozaia illis puluis facta ex
gall et spodio et rose et acutis et sicut illis. et celidonia
cu stipticis sicut sicut mirabz i cola et calioza e vchemens
tis iunamti i cola. In vltio vo sicut aduina te cuz
abstergit excoctans et ppe i phibetis et cu resolu-
tione fozaie resoluitis et excitatioe: et pperat i me-
licolice sicut farina herbi et mel cu gallis. et ratura
pgamentu e vchemens iunamti i hoc ppe i pueris
qz mactat cu aceto et malignis dragantuz cum aceto.
Et qnz sicut coctura mala e necessaria e admistratio
stois eis cu colozu: et gallis et rob: aut gallaruz et
aluminis et balauite ptes equales admittant troci-
scoz buras aut alcoh ol tarumaco cu succo stipti-
co sicut succos acete. Et sicut medicis coes aut ex
aluminis et gallis pperat aut puluerizat et puluis fri-
ctur cu eis os mulu. Et galle quide pperat cu cola
maligno et ppe qd coquant cu aceto et sale. Et sicut
eis colluio ois i cola pueroz. Et dicitur abstergit